
UCHWAŁA NR XLVII/398/2023 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/345/2023 Rady Gminy Stanisławów z dnia 2 marca 2023 r 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Stanisławów. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 oraz art. 80 w związku 
z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 16 sierpnia 
2017 r. w sprawie dotacji celowej na prace konserwatorskie lub restauratorskie lub roboty  budowlane przy 
zabytkach wpisanych na listę skarbów dziedzictwa oraz prace konserwatorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. U. z 2023 r. poz. 2425), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  uchwale Nr XXXIX/345/2023 Rady Gminy Stanisławów z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 
Stanisławów wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 10 dodaje się § 11 w brzmieniu: "Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024 roku. 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Waldemar Zbytek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754C42E6-F491-407D-A140-464BDF8E4C46. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz.U. z 2022 r. poz.840 z późn. zm.) dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący Gminy na 

zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Wobec faktu zgłoszenia się podmiotu o dotację w powyższym zakresie koniecznie jest podjęcie 

proponowanej uchwały. 

Okres obowiązywania niniejszej uchwały ustalono do dnia 30.06.2024 r. w związku z faktem, iż 

rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis obowiązuje do dnia 

31 grudnia 2023 r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie przejściowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 754C42E6-F491-407D-A140-464BDF8E4C46. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/398/2023 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-20T13:23:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




